
SRPEN 2022

MAGAZÍN ZÁBAVY
v Krušných horách

TIPY KAM ZA ZÁBAVOU



OBSAH

 
- 1 - - 2 - - 3 -

1 - 4
Kulturní akce
Vyrazte do divadla, na koncert nebo
výstavu.

5 
Sportovní a dětské akce
Sportujte aktivně a bavte se s dětmi.

OSECKÉ SLAVNOSTI
Pouť

THE MOST FEST
Festival

RŮŽE OD CASANOVY
Pěvecká soutěž

- 2 -
DUBSKÉ SLAVNOSTI

Slavnosti

 - 4 -
HISTORIE ZANIKLÉ 

TRATI 137
Přednáška



KULTURNÍ AKCE

KU
LT

U
RN

Í A
KC

E

1

FENOMÉN TOVÁRNY HELLER & 
SCHILLER, VÝSTAVA HRAČEK 
HUSCH
Kdy: do 31. 12. 2022
Kde: Zámek Valdštejnů Litvínov
V r. 1928 pod značkou HUSCH byla
zahájena výroba modelových železnic 
a hraček. 
Součást výstavy bude novinka
 v podobě elektrifikovaného kolejiště. 
Vstupné: děti a studenti 30 Kč, 
senioři 40 Kč, dospělí 60 Kč, rodinné 
vstupné 100 Kč.
Rezervace prohlídky na tel: 603 151 600
www.mulitvinov.cz

VÁNOCE PO CELÝ ROK
Kdy: do listopadu 2022
Kde: Zámek Valdštejnů Litvínov
Výstava nápadů a řemesel, nově
ozdobené 
vánoční stromečky.
Vstupné: děti a studenti 30 Kč, 
senioři 40 Kč, dospělí 60 Kč, rodinné
vstupné 100 Kč.
Rezervace prohlídky na tel: 603 151
600
www.mulitvinov.cz

Kdy: do 30. 10. 2022
Kde: Zámek Valdštejnů Litvínov
Interaktivní výstava pro děti i dospělé.
Vstupné: děti a studenti 30 Kč, senioři 50 Kč, dospělí
90 Kč, rodinné vstupné 
(2 dospělé osoby a min.1 dítě) 150 Kč
Rezervace prohlídky na tel: 603 151 600
www.mulitvinov.cz

LITVÍNOVSKÉ ZÁMECKÉ IMAGINÁRIUM
DIVADLA BRATŘÍ FORMANŮ A JEJICH
PŘÁTEL

RŮŽE OD CASANOVY 
Kdy: 6. 8. 2022 od 16:30 hod
Kde: Zámecká zahrada, státní
zámek Duchcov
25. ročník celorepublikové pěvecké
soutěže neprofesionálních zpěváků
milostných písní.
V porotě zasednou: Miluška
Voborníková, Felix Slováček 
a Standa Hložek. Pořadem provází
Alexandr Hemala.
Vstupné: 100 Kč
www.kcduchcov.cz

MIKULOVSKÁ SLAVNOST
Kdy: 6. 8. 2022
Kde: Mikulov v Krušných horách
www.obec-mikulov.cz

http://www.mulitvinov.cz/
http://www.mulitvinov.cz/
http://www.mulitvinov.cz/
http://www.kcduchcov.cz/
http://www.obec-mikulov.cz/


KU
LT

U
RN

Í A
KC

E

2

PO STOPÁCH VLKŮ
KRUŠNOHORSKÝCH
Kdy: 7. 8. 2022 od 10:00 hod
Kde: Krušnohorský bivak Vejprty
GPS: 50.5029881, 13.0421047
Co takhle strávit víkend v krásné krušnohorské
přírodě? Již 4. ročník tradiční akce je tu.
Veškeré informaci o přednášce, pobytu 
a vstupném najdete na fb Po stopách vlků
krušnohorských.
www.krusnehory.eu/akce/1-po-stopach-vlku-
krusnohorskuch-7-8-2022

STAROČESKÁ KUCHYNĚ – VÝSTAVA
Kdy: 8. – 27. 8. 2022
Kde: Malá a velká galerie ITC Osek
Nová expozice u příležitosti 500. výročí Osecké
pouti.
Vstup zdarma
www.osek.cz

THE MOST FEST
Kdy: 11. – 14. 8. 2022
Kde: Jezero Most
Nechte se unášet nevšedními zážitky 
při poslechu koncertů předních muzikantů,
sledování sportovců, sportovních exhibicí 
a nebo se přímo zapojte do některých 
ze závodů a dalších aktivit. Nezapomeňte si
ale nechat energii na večerní taneční maraton
s vyhlášenými DJ.
Základní vstupné: 990 Kč
www.themostfest.cz

HRANIČNÍ BUK
Kdy: 13. a 14. 8. 2022
Kde: Dubí
Česko-německá slavnost
www.dubi.cz

MĚSTSKÉ SLAVNOSTI A POUŤ 
V HORNÍM JIŘETÍNĚ
Kdy: 13. a 14. 8. 2022 od 10:00 hod
Kde: Horní Jiřetín
Těšte se na bohatý kulturní program, např: Olgu
Lounovou, Banjo Band Ivana Mládka, Devianty,
skupinu Laura a její tygři a další.
www.hornijiretin.cz

FRIENDLY FREAK FESTIVAL
Kdy: 13. 8. 2022 od 15:00 hod
Kde: Bílina, Za Chlumem 815 (areál bývalé
kotelny)
Multižánrový festival
Vstupné: 300 Kč
Informace na tel: 721 371 780
www.krusnehory.eu/akce/1-friendly-freak-
festival-13-8-2022

REVIVAL FEST
Kdy: 19. 8. 2022
Kde: Letní amfiteátr Bílina
Festival revivalových kapel
Vstupné: 300 Kč předprodej, 400 Kč na místě
www.kcbilina.cz

DUBSKÉ SLAVNOSTI
Kdy: 19. – 21. 8. 2022
Kde: Dubí
Srdečně zveme všechny z Dubí a širokého
okolí na Dubské slavnosti 2022.
Čeká nás opět nabitý koncertní program,
spousta atrakcí.
www.dubi.cz

http://www.krusnehory.eu/akce/1-po-stopach-vlku-krusnohorskuch-7-8-2022
http://www.osek.cz/
http://www.themostfest.cz/
http://www.dubi.cz/
http://www.hornijiretin.cz/
http://www.krusnehory.eu/akce/1-friendly-freak-festival-13-8-2022
http://www.kcbilina.cz/
http://www.dubi.cz/


KU
LT

U
RN

Í A
KC

E

3
 

OSECKÉ SLAVNOSTI - 500 LET OSECKÉ
POUTI
Kdy: 20. – 21. 8. 2022
Kde: Osek
Pouť
www.osek.cz

 

PO STOPÁCH RUDNÉHO HORNICTVÍ
MEZI KLÁŠTERY
Kdy: 20. 8. 2022 od 8:30 hod
Kde: Moldava
Krušnohorské noviny zvou na celodenní
zážitkový výlet vlakem do Oseka. 
Dozvíte se málo známe informace 
o hornických aktivitách oseckého kláštera 
v minulosti a mnoho dalšího.
Odjezd zvláštním vlakem z Moldavy v 8:30 hod
Registrace nejpozději do 10. 8. 2022 na:
info@krusnohorske-noviny.cz 
www.krusnehory.eu

PROHLÍDKY SKLEPŮ NA ZÁMKU
DUCHCOV
Kdy: 20. – 21. 8. 2022 od 10:00 – 15:00 hod
Kde: státní zámek Duchcov
Speciální prohlídky běžně nepřístupných
prostor zámku. Seznámíte se s nejstarší
historií zámku/hradu, uvidíte, kde se
nacházela zámecká kuchyně nebo divadlo 
a samozřejmě se podíváte i do podzemních
prostor, které se nachází pod hlavní budovou
a barokním křídlem naproti kostelu.
Prohlídky sklepů budou začínat v 10:00, 12:30
a 15:00.
Termín a čas si můžete zarezervovat na tel.
čísle: +420 417 835 301.
Vstupné: základní 90 Kč, snížené 70 Kč; děti 
(6 – 17 let) 40 Kč
www.zamek-duchcov.cz

ČARODĚJKY V KUCHYNI
Kdy: 19. 8. 2022 od 19:30 hod
Kde: Letní kino Chomutov
Divadelní představení.
Hrají: Veronika Žilková, Michaela Dolinová 
a další.
Vstupné: 350 Kč
www.kultura-sport.cz

KONCERT JAROSLAVA SVĚCENÉHO
Kdy: 21. 8. 2022 od 18:00 hod
Kde: Kostel Nanebevzetí Panny Marie Osek
Spolu s Jaroslavem Svěceným vystoupí Žaneta
Pelcová – saxofon v doprovodu Lucie Tóth –
klavír a Komorní orchestr Virtuosi Pragenses.
Vstupné: 700/600/400 Kč
www.osek.cz

VEČERNÍ PROHLÍDKY SE STRAŠIDLY
A BÍLOU PANÍ
Kdy: 19. 8. 2022 od 21:00 hod
Kde: Pohádkové muzeum Duchcov
Vstupenky pouze na objednání tel.: 
606 78 68 54 nebo 602 11 33 81
www.pohadkovemuzeum.cz

http://www.osek.cz/
http://www.krusnehory.eu/
http://www.zamek-duchcov.cz/
http://www.kultura-sport.cz/
http://www.osek.cz/
http://www.pohadkovemuzeum.cz/


KU
LT

U
RN

Í A
KC

E

4
 

HISTORIE ZANIKLÉ TRATI 137
Kdy: 23. 8. 2022 od 13:00 hod
Kde: Kulturní dům, Hora Sv. Šebestiána
Přednáška Ing. Jana Kadlece o zaniklé železniční
trati Křimov – Reitzenhain a Mgr. Ladislava Kováře
o projektu modelu této tratě. Součástí přednášky
je expozice modelu železniční stanice Hory 
Sv. Šebestiána a archeologická procházka na místo
zaniklé železniční stanice.
www.krusnehory.eu

FEŠÁCI 2022 – 55 LET NA CESTĚ
Kdy: 23. 8. 2022 od 19:00 hod
Kde: Letní scéna u rybníka Barbora Duchcov
Koncert
www.kcduchcov.cz

HRADOZÁMECKÁ NOC / ZÁMKEM
DUCHCOV BEZ PRŮVODCE
Kdy: 27. 8. 2022 od 18:00 do 22:00 hod
Kde: Státní zámek Duchcov
Tato netradiční prohlídka vám umožní vstup 
do prostor jižního křídla zámku, kde si budete moci 
v klidu prohlédnout nejnovější zámeckou expozici 
o duchcovských Valdštejnech včetně grafického
kabinetu.
Vstupné: Dospělí (25-64 let) 180 Kč/ Senioři (65+ let)
140 Kč/ Mládež (18-24 let) 140 Kč/ Děti (6-17 let) 70
Kč/ Děti (0-5 let) zdarma
www.zamek-duchcov.cz

KÖNIGSMÜHLE – LAND AND ART
SETKÁNÍ
Kdy: 26. – 28. 8. 2022
Kde: Loučná pod Klínovcem - zaniklá osada
Königsmühle
Rodinný festival, letos bude ve znamení:
"Hledání rovnováhy".
Kromě bohatého hudebního programu,
výtvarných děl, divadla, přednášek budete moci
ozkoušet i širokou paletu psychologických,
terapeutických a koučinkových metod.
Nebude chybět prográmek pro děti.
www.konigsmuhle.cz

KLEOPATRA
Kdy: 26. 8. 2022 od 20:00 hod
Kde: Letní kino zámku Teplice
Koncertní verze českého muzikálu pojednávající 
o životě Kleopatry VII., poslední egyptské
panovnici.
Autorem hudby je Michal David a režisérem Filip
Renč.
Účinkují: Marian Vojtko, Kamila Nývltová, Linda
Finková, Josef Vágner, Petr Ryšavý + čtyřčlenná
taneční company.
Vstupné: 490/690 Kč
www.dkteplice.cz

XII. ROČNÍK SOUTĚŽE "O CENU
STAROSTY MĚSTA" S PŘEHLÍDKOU
HISTORICKÝCH VOZIDEL
Kdy: 28. 8. 2022
Kde: Dubí, sportovní areál Bystřice
Program: 
9:00 – 10:00 hod. - příjezd historických vozidel
na parkoviště – PREZENTACE
11:00 hod.- start soutěže
14:00 hod.- ukončení soutěže a vyhlášení
výsledků
www.dubi.cz

http://www.krusnehory.eu/
http://www.kcduchcov.cz/
http://www.zamek-duchcov.cz/
http://www.konigsmuhle.cz/
http://www.dkteplice.cz/
http://www.dubi.cz/


 D
ĚT

SK
É 

A
 S

PO
RT

O
VN

Í A
KC

E
5
 

SPORTOVNÍ A DĚTSKÉ AKCE
MALOVÁNÍ A KRESLENÍ 
V ANTICE PRO DĚTI
Kdy: 1. – 5. 8. 2022
Kde: Státní zámek Duchcov
Atraktivní tvůrčí kurz kreslení a malování
pro děti pořádaný MgA. Radkou
Müllerovou, Ph.D. 
www.zamek-duchcov.cz

PRINCOVÉ JSOU NA DRAKA
Kdy: 7. 8. 2022 od 17:00 hod
Kde: Letní kino zámku Teplice
Muzikálová pohádka.
Písničky ze slavné televizní pohádky
Zdeňka Svěráka a Jaroslava Uhlíře.
Příběh smutné princezny Lenky a trochu
bezradného pana krále, který si neumí
poradit s kralováním ani s drakem.
Vstupné: 190,- Kč
www.dkteplice.cz

HOKEJOVÁ ROZLUČKA FRANTIŠKA
LUKEŠE A VIKTORA HÜBLA
Kdy: 6. 8. 2022 od 17:00 hod
Kde: Zimní stadion Ivana Hlinky Litvínov
Vstupné: 260/160 Kč
www.hcverva.cz

KDE JE TEN JEŽEK
Kdy: 11. 8. 2022 od 16:00 hod
Kde: Lázeňský park Kyselka Bílina
Divadlo Krabice Teplice - pohádka 
pro nejmenší
Vstupné na místě: 40 Kč
www.kcbilina.cz

NN NIGHT RUN MOST
Kdy: 13. 8. 2022 od 16:00 hod
Kde: 1. náměstí Most
7. ročník zážitkového běhu městem Most.
NN NIGHT RUN 10 km a charitativní BĚH 5 km 
na podporu boje proti rakovině prsu. Odpolední
závody dětí Kids Cup a nezávodní rodinné běhy Family
Run. Všichni účastníci získávají překrásné medaile v cíli
a krásné dárky.
www.night-run.cz

CZECH MOTTO CLASSIC
Kdy: 5. – 7. 8. 2022
Kde: Autodrom Most
Závody historických motocyklů.
www.autodrom-most.cz

101. SVATOVÁCLAVSKÁ CENA A 25. VELKÁ
LETNÍ CENA, VELKÁ MOSTECKÁ
STEEPLECHASE
Kdy: 27. 8. 2022 od 13:00 hod
Kde: Hipodrom Most
Dostihy
www.hipodrom.cz

13. ROČNÍK MIKULOV OPEN 2022
Kdy: 13. 8. 2022 od 9:00 do 19:00 hod
Kde: Mikulov, parkoviště u hotelu Cepín
Město Mikulov zve na nohejbal i občerstvení
www.obec-mikulov.cz

CHOMUTOVSKÝ PŮLMARATON
Kdy: 27. 8. 2022 od 8:00 hod
Kde: Náměstí 1. máje, Chomutov
Milí běžci, ač to tak na první pohled
nevypadá, tak přípravy na další ročník
Chomutovského půlmaratonu běží na plné
obrátky. Letos pro vás máme novinku, celá
trať se tentokrát poběží v obráceném směru,
aby se finišovalo mírně z kopečka a poslední
stoupání vás čekalo už 6 kilometrů 
před cílem!
www.chomutovskypulmaraton.cz

http://www.zamek-duchcov.cz/
http://www.dkteplice.cz/
http://www.hcverva.cz/
http://www.kcbilina.cz/
http://www.night-run.cz/
http://www.autodrom-most.cz/
http://www.hipodrom.cz/
http://www.obec-mikulov.cz/
http://www.chomutovskypulmaraton.cz/

